

ที่ LPH/SET/2022/013

9 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 (ไตรมาส 2)
เรียน กรรมการผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท โรงพยาบาลลาดพร้าว จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 4/2565 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 นั้น บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ดังนี้

ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 และงวด 6 เดือน ที่ผ่านมาของบริษัท

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิรวม(ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) สำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 70.18 ล้านบาท และ 221.68 ล้านบาท โดยงวด 3 เดือน ลดลงจากปีก่อนคิดเป็น 17.18% ในขณะที่ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน เติบโตจากปีก่อนคิดเป็น 77.16% ซึ่งสาระสำคัญของผลประกอบการประกอบด้วย

รายได้

1. รายได้รวมในงบการเงินรวมของบริษัทฯ สำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 590.35 ล้านบาท และ 1,307.70 ล้านบาท เติบโตเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน คิดเป็น 11.07% และ 29.28% ตามลำดับ -ประกอบด้วย
 - 1.1 การเติบโตของรายได้จากการรักษาพยาบาลงวดไตรมาส 2 และงวด 6 เดือน รวม 516.25 ล้านบาท และ 1,164.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.02% และ 31.75% YoY ตามลำดับ โดยมีปัจจัยหลักจาก
 - การเติบโตของรายได้ในส่วนของผู้ใช้บริการทั่วไป ไตรมาส 2 และ งวด 6 เดือน YoY 10.12% และ 28.83% ตามลำดับ
 - รายได้จากโครงการประกันสังคม เพิ่มขึ้น ทั้งงวด 3 เดือนและ 6 เดือน คิดเป็น 7.71% และ 34.61% ตามลำดับ
 - รายได้รวมจากส่วนงานส่งเสริมสุขภาพ ประกอบด้วย การให้บริการตรวจสุขภาพทั้งในและนอกสถานที่ (Mobile Checkup) การบริการพยาบาลในกิจการและหน่วยงานต่างๆ รวมถึงวัคซีน เพิ่มขึ้น 9.52% และ 35.74% ทั้งงวดไตรมาส 2 และสะสม 6 เดือน ตามลำดับ
 - 1.2 รายได้จากให้บริการของบริษัทย่อย (บริษัท ศูนย์ห้องปฏิบัติการและวิจัยทางการแพทย์และการเกษตรแห่งเอเชีย จำกัด(มหาชน) “AMARC”) จำนวน 66.95 ล้านบาท และ 131.33 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน เติบโตขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนคิดเป็น 21.24% และ 8.57% ตามลำดับ

-2-

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

1. การเติบโตของรายได้และต้นทุนที่เพิ่มขึ้นจากการให้บริการภายใต้สถานการณ์การระบาดของโรค COVID-19 สำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ส่งผลให้ต้นทุนรวมสำหรับกิจการเพิ่มขึ้น 16.93% และ 22.85% ในส่วนการรักษาพยาบาล 11.51% และ 6.62% สำหรับต้นทุนการให้บริการ ตามลำดับ
2. ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร และค่าตอบแทนผู้บริหาร สำหรับไตรมาส 2 และสะสม 6 เดือน เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นร้อยละ 38.23% และ 28.89% ตามลำดับ มีปัจจัยหลักจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายบริหารและการตลาดสำหรับลูกค้าต่างประเทศและโครงการพิเศษภายใต้หลังนโยบายเปิดประเทศ การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานและการบริหารจัดการจากโครงการขยาย และการตั้งสำรองสำหรับรายการค้างรับจากลูกหนี้บริษัทประกันที่อยู่ระหว่างปรับโครงสร้างกิจการ
3. อย่างไรก็ตาม นโยบายการบริหารที่มุ่งเน้นการบริหารสภาพคล่องและกระแสเงินสดของกิจการ ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินรวมของกิจการลดลงอย่างต่อเนื่อง ทั้งงวด 3 เดือนและ 6 เดือน YoY 18.11% และ 15.35% ตามลำดับ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ดร.อังกูร ฉันทนาวานิช)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร